Кроме использованного в этимологических целях гречизма *soba* (греч. ζαβός) (см. выше), можно указать и другие греческие заимствования:

ebdomada ‘семь дней, неделя’ (греч. εβδομάς, -άδος η ‘число семь, семерка; перен. неделя’): *in secunda ebdomada ciuitatem Kyeu serperunt expugnare* (91); *in eodem loco per tres ebdomadas mansit* (110); *in tertia uero ebdomada* (110); *in quarta ebdomada* (111); *per totam unam ebdomadam* (205); *ibi per duas ebdomadas permanserunt* (338); *pugnatum est inter eos per ebdomadam unam* (373);

ecclesia ‘церковь’ (греч. ἐκκλησία): *ubi etiam post consuersionem Hungarorum edificata est ecclesia, que uocatur Alba, sub honore beate Marie uirginis* (407); *Lutuardus episcopus Verceilensis ecclesie* (415); *Vniuersam quoque Galliam atrociter affligentes ecclesias dei crudeliter intrantes spoliauerunt* (434);

embola ‘вторжение, набег’ (греч. ἐμβολή): *Felix igitur Hungarorum embola multa periculorum experientia iam securior et exercitior de ipsa continua exercitatione preliorum uiribus et potestate prestanter totam Bauariam... consumpserunt et Erchangerum atque Bertoldum duces eorum decollauerunt* (423);

episcopus (греч. ἐπίσκοπος): ... *a cuius progenie Turda episcopus descendit* (171); *tunc innumerabilis multitudo Lombardorum per Hungaros ictibus sagittarum periiit quam plurimis episcopis et comitibus trucidatis* (414); *Lutuardus episcopus Verceilensis ecclesie* (415);

idioma (ydioma) ‘язык, говор’ (греч. ἰδίωμα ‘своеобразное выражение, особый оборот, идиома’): ... *populus de terra Scithica egressus per ydioma alienigenarum Hungarii et in sua lingua propria Mogerii uocantur* (4); *de gente Scithica, que per ydioma suum proprium Dentumoger dicitur* (50); *locum illum, ubi hec omnia fuerunt ordinata, Hungarii secundum suum idioma nominauerunt Scerii eo, quod ibi ordinatum fuit totum negotium regni* (308); *castrum fortissimum de terra, quod nominauerunt Sclauis secundum ydioma suum Surungrad, id est nigrum castrum* (310);

baptizare ‘крестить’ (греч. βαπτίζω): ... *beatus rex Stephanus... Hungaros baptizaret, tunc Thonuzoba in fide uanus noluit esse Christianus, sed cum uxore uiuus ad portum Obad est sepultus, ut ne baptizando ipse et uxor sua uiuerent cum Christo in eternum* (452).

Можно отметить также гиперкорректное написание формы *hystoriographorum* (6) < греч. ιστοριογράφος ‘историк’.

¹ Ср. *marchio* ‘маркграф’ в «Анналах» Ламберта Герсфельдского, германского хрониста – см.: Хрестоматия средневековых латинских источников / Под ред. Д.А. Дрбоглава. Ч. 2. М., 1964. С. 7, 21.